
UCHWAŁA NR LXI/801/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg położonych w mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 zdanie drugie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688), po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta 
Miasta Suwałk, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wyszczególnione w załączniku nr 1  do niniejszej uchwały. 
Położenie dróg przedstawia załącznik nr 2  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1) ulicę Papieża Jana Pawła II w zakresie działek nr 22849/67, 22849/70 i włącza się je do drogi gminnej 
101256 B, 

2) ulicę Częstochowską w zakresie działek nr 32632/4, 32631/6, 35541 i włącza się je do drogi gminnej 
101291 B, 

3) ulicę Michała Kleofasa Ogińskiego w zakresie działek nr 23974, 23975 i włącza się je do drogi gminnej 
101340 B, 

4) ulicę Jana III Sobieskiego w zakresie działki nr 30834/4 i włącza się ją do drogi gminnej 101367 B, 

5) ulicę Tarnowską w zakresie działek nr 32973/8, 32968/1 i włącza się je do drogi gminnej 101371 B, 

6) ulicę Edwarda Lecha Wojczyńskiego w zakresie działek nr 32662/17, 32662/19, 32662/15 i włącza się je do 
drogi gminnej 101380 B, 

7) ulicę Prymasa Stefana Wyszyńskiego w zakresie działek nr 25719/5, 25719/7, 25719/9, 25719/11, 23924/1, 
23925/1 i włącza się je do drogi gminnej 101383 B, 

8) ulicę Generała Mieczysława Mackiewicza w zakresie działki nr 35170/7 i włącza się ją do drogi gminnej 
101485 B, 

9) ulicę Husarii w zakresie działek nr 34506/4, 35283 i włącza się je do drogi gminnej 120000 B, 

10) ulicę Rycerską w zakresie działki 31915/37 i włącza się ją do drogi gminnej, 

11) ulicę Jana Brzechwy w zakresie działek nr 35202/11, 33934/10, 33935/5, 33938/5, 33939/4, 33937/2, 
33938/3, 33935/8, 33934/7 i włącza się je do drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.       

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7EA8F9-8C9B-467C-9D2A-3AEA488D4654. Podpisany Strona 1



 
 
 

Wykaz ulic zaliczanych do kategorii dróg gminnych 
 

Lp. Istniejący 
nr drogi  Przebieg  Nr działki 

1 – ul. Lazurowa 31344/28, 31344/55 

2 – ul. Morska 31344/56, 31345/12 

3 – ul. Włoska 35205/3, 35205/6, 31923/10 

4 – ul. Hiszpańska 35320/1, 35340/1 

5 – ul. Węgierska 35320/2 

6 – ul. Grecka 35340/2 

7 – ul. Portugalska 35395 

8 – ul. Czeska 35393 

9 – ul. Spokojna 
32999/18, 32999/21, 32999/26, 
33007/2, 32999/23, 32999/27, 
32999/30 

10 – ul. Stanisława Lema 33908/2, 33916/3, 33906/3, 33915/26  

11 – ul. Juliusza Słowackiego 33915/2, 33914/2, 33913/4, 33912/4, 
33911/5 

12 – ul. Stanisława Wyspiańskiego 33915/9, 33914/15, 33913/7, 33912/7, 
33911/11 

13 – ul. Bolesława Prusa 
33915/17, 33914/28, 33913/10, 
33912/10, 33911/15, 33915/35, 
33920/5 

14 – ul. Henryka Sienkiewicza 33929/8, 33929/16, 33929/18, 
33929/22, 33929/26 

15 – ul. Zbigniewa Herberta 33927/3, 33928/1, 33927/4 

16 – ul. Pułkownika Adama 
Ignacego Koca 35196/2 

17 – ul. bez nazwy 3KD 33900/2, 33903/26 

18 – ul. bez nazwy 10KD 25761/1, 25763/1, 22849/69, 25759/2, 
25762/11 

19 – ul. bez nazwy 26KD 35236/60, 32445/52, 35236/3, 
32445/59, 32445/63, 32445/60 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/801/2023

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7EA8F9-8C9B-467C-9D2A-3AEA488D4654. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

1 drogi zaliczane do kategorii dróg gminnych 

  
  

  
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/801/2023

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 27 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7EA8F9-8C9B-467C-9D2A-3AEA488D4654. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7EA8F9-8C9B-467C-9D2A-3AEA488D4654. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych  

w mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym 

niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 

potrzebom. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 

zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w miastach na prawach powiatu zadania zarządu 

powiatu wykonuje prezydent miasta). Zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 

trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Drogi ujęte w niniejszej uchwale nie stanowią połączeń miast będących siedzibami powiatów 

z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Są to drogi o znaczeniu lokalnym stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, nie są zaliczone do innych kategorii dróg 

publicznych oraz stanowią własność Gminy Miasta Suwałki. 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu 

zarządcą wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent 

miasta. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. W przedstawionym stanie 

faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B7EA8F9-8C9B-467C-9D2A-3AEA488D4654. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/801/2023 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


